
III/4319 ČERNČÍN, ZAČ. OBCE - KŘIŽ. II/431 
Číslo smlouvy objednatele: 276/2025/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 562/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele: 251130538   
 FIRESTA:30 F/2024  

 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/4319 ČERNČÍN, ZAČ. OBCE - KŘIŽ. II/431 

___________________________________________________________________________________________________ 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 
ZHOTO VI TEL  
RD SUS JMK, COLAS – FIRESTA 
COLAS CZ, a.s. - Správce 
sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9    IČO: 26177005 

zapsaná v obchodním rejstříku  u MS soudu v Praze   sp. zn. oddíl B, vložka 6556 

zastoupené Michalem Altrichterem, ředitelem oblasti Jih, COLAS CZ, a.s. na základě PM a 

 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. - Společník  
sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno     IČO: 25317628 

zapsaná v obchodním rejstříku u KS soudu v Brně    sp. zn. oddíl B, vložka 2144 

 
Ing. Pavlem Borkem, členem správní rady FIREST -A Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIII. odst. 6  smlouvy o dílo ze dne 28. 4. 2025 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění:  
- zajištění požadovaného příčného sklonu (zjištěn větší propad u krajů vozovky než předpokládal projekt). 

 
 

II.  
 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IV. odst. 1  smlouvy, který se mění a nově zní: 

 

IV.  CENA DÍLA  
1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 2 470 396,05 KČ  
 

III.  
 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení. 



III/4319 ČERNČÍN, ZAČ. OBCE - KŘIŽ. II/431
___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,

že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:

Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací

V Jihlavě, dne V Brně, dne

Michal Altrichter Bc. Roman Hanák

ředitel oblasti Jih
Ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

COLAS CZ, a.s.

V Brně, dne

Ing. Pavel Borek

člen správní rady

FIREST -A Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Komunikace (km 0,100-0,805) 2 038 377,50 363 281,05 0,00 2 401 658,55

2 038 377,50 363 281,05 0,00 2 401 658,55

VCP MNP

Ostatní a vedlejší náklady 68 737,50 0,00 0,00 68 737,50

68 737,50 0,00 0,00 68 737,50

VCP MNP
2 107 115,00 363 281,05 0,00 2 470 396,05

Nový rozpočet
 bez DPH

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Nový rozpočet
 bez DPH

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Nabídkový rozpočet 
bez DPH

Nový rozpočet
 bez DPHPopis

III/4319 ČERNČÍN, ZAČ. OBCE - KŘIŽ. II/431

Finanční náklady projektu celkem

TDK

TDK

TDK

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Rekapitulace stavby souhrn 
Nabídkový rozpočet 

bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady Nabídkový rozpočet 
bez DPH

Dodatek č. 1



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: III/4319 Černčín, zač. obce - křiž. II/431 SO 101    363 281,05
Rozpočet: Komunikace (km 0,100 - 0,805)

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

5 Komunikace    363 281,05
4 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3     58,850    6 173,00    363 281,05

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+
vyrovnání stávajícího příčného sklonu
58,85 = 58,8500 [A]  

Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Název Položky MJ Množství
Cena Cenová 

soustava

MR2
SO 101

Poř. číslo Kód 
položky Varianta



2025/008/G/CCZ

COLAS CZ, a.s.
Generální ředitelství Praha
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9
Tel.: Fax: - www.colas.cz
Zaps. v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556
www.colas.cz

PLNÁ MOC

Společnost
COLAS CZ, a.s.
IČO: 261 77 005

se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

oddíl B, vložka č. 6556
(dále jen „Společnost“),

kterou zastupují Ing. Maxim Kokočev a Arnaud Martin, členové představenstva,

tímto uděluje

plnou moc

Michalu Altrichterovi
Zaměstnanci Společnosti - řediteli oblasti Jih

datum narození:
bytem:

(dále jen „Zmocněnec“)

k řízení oblasti Jih. Zmocněnec je oprávněn činit za Společnost pouze právní jednání níže
specifikované, k nimž při řízení organizační jednotky obvykle dochází.

Zmocněnec je oprávněn:

a) jednat za Společnost s třetími stranami v obchodních záležitostech v rámci předmětu
podnikání Společnosti, týkajících se Zmocněncem řízené organizační jednotky a v souladu
s touto plnou mocí;

b) účastnit se soutěží, kde smluvní stranou zakázky je subjekt státního nebo veřejného sektoru,
zejména předkládat a podepisovat nabídky, podepisovat smlouvy včetně smluv o společnosti
uzavíraných s třetími osobami za účelem podání společné nabídky, korespondenci a
dokumenty, vztahující se k výše zmíněné činnosti, a to do výše 50 mil. Kč bez DPH; limit se
rozumí pro jeden obchodní případ;

c) podepisovat subdodavatelské smlouvy k realizaci zakázek dle písm. b) až do výše 10 mil. Kč
bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;

d) podepisovat smlouvy, jejichž předmětem je dodávka stavebních prací nebo materiálu a jejichž
smluvní stranou je subjekt soukromého sektoru, a to do výše 10 mil. Kč bez DPH; limit se
rozumí pro jeden obchodní případ;

e) podepisovat dohody o narovnání do výše 100 000,- Kč;
f) uzavírat nájemní a obdobné smlouvy, jejichž předmětem je užívání věcí movitých a

nemovitých pro potřeby konkrétní zakázky realizované zmocněncem řízené organizační
jednotky, kde roční nájemné nepřesáhne částku 250 000,- Kč;

g) objednávat a nakupovat materiál, vybavení a služby nezbytné pro činnost organizační
jednotky do výše 10 mil. Kč; Zmocněnec však není oprávněn k pořizování investic;

h) řídit, organizovat a kontrolovat činnost řízené Společnosti včetně kontroly dodržování zásad a
předpisů ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce;



2025/008/G/CCZ

COLAS CZ, a.s.
Generální ředitelství Praha
Rubeška 215/1, 190 00 Praha
Tel.: - Fax: www.colas.cz
Zaps. v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556
www.colas.cz

i) zastupovat Společnost ve správních řízeních podle stavebního zákona, zákona o pozemních
komunikacích, zákona o provozu na pozemních komunikacích a prováděcích předpisů, pokud
se tato správní řízení týkají Společnosti;

j) zastupovat Společnost při uplatňování nároků na náhradu škody v trestním či správním řízení
(vyjma zastupování před příslušným soudem), pokud se tato správní řízení týkají
Zmocněncem řízené organizační jednotky, tj. oblasti Jih, a celková výše škody nepřesahuje
částku 50 000,- Kč;

k) zastupovat Společnost ve správním řízení, pokud maximální výše hrozící pokuty nepřesahuje
2 mil. Kč a zmocnit další osoby k převzetí protokolů z kontrol a vzdání se práva námitek proti
nim od orgánů státní správy;

l) zmocnit další osoby k zastupování Společnosti při úkonech a jednáních v rozsahu této plné
moci. Zmocněnec však není oprávněn takto udělit generální plnou moc.

Tato plná moc je platná do 31.12.2025

V Praze

COLAS CZ, a.s. COLAS CZ, a.s.
Ing. Maxim Kokočev Arnaud Martin
člen představenstva člen představenstva

Zmocnění v celém rozsahu přijímám.

Michal Altrichter


